
  
  

ANORDNUNG NR. A014 VOM 24.04.2024 PROVVEDIMENTO N. A014 DD. 24.04.2024 

COR: 22361564; 22361693; 22361704; 22361730; COR: 22361564; 22361693; 22361704; 22361730; 
22361853 22361853 

Genehmigung von Staatsbeihilfen in Form be- 
günstigter Dienstleistungen für die Teilnahme 
an einer Messeveranstaltung – Messe Swissbau 

Concessione di aiuti di stato in forma di servizi 
agevolati per la partecipazione ad una 
manifestazione fieristica – Fiera Swissbau 2024 

2024 

DIE DIREKTORIN DER ABTEILUNG 
BUSINESS DEVELOPMENT 

LA DIRETTRICE DELLA RIPARTIZIONE 
BUSINESS DEVELOPMENT 

vorausgeschickt, dass: premesso che: 

• 

• 

der Verwaltungsrat mit Beschluss Nr. 163 vom 
6/07/2020 die „Richtlinien zu den 

Dienstleistungen von IDM Südtirol - Alto Adige 
im Bereich der Internationalisierung< genehmigt 
hat; 

• il Consiglio di Amministrazione con delibera 
n. 163 dd. 16/07/2020 ha approvato le <Linee 
guida ai servizi di Internazionalizzazione offerti 
da IDM Südtirol – Alto Adige=; 

1 

der Bereich International 
Swissbau 

die 
2024 

• il reparto International ha curato 
Messeveranstaltung l9organizzazione della manifestazione fieristica 

Swissbau 2024, nell9ambito della quale si 
intende concedere aiuti di stato alle imprese 
partecipanti sotto forma di servizi agevolati; 

durchgeführt hat, im Rahmen welcher die 
Gewährung von Staatsbeihilfen in Form 
begünstigter Dienstleistungen für die 
teilnehmenden Betriebe vorgesehen ist; 

• die genannte Dienstleistung in den Richtlinien 
zu den Dienstleistungen von IDM im Bereich der 
Internationalisierung vorgesehen ist; 

• il servizio suddetto è previsto dalle Linee guida 
ai servizi di internazionalizzazione di IDM, 

nach Einsichtnahme in die dazu vom zuständigen 
Bereich übermittelten Aufstellungen; 

visti i prospetti all9uopo trasmessi dal reparto 
competente; 

nach Einsichtnahme in die Satzung von IDM; visto lo Statuto di IDM; 

nach Einsichtnahme in die Bestimmungen, 
welche die Sonderbetriebe des Landes und der 
Handelskammer regeln; 

viste le disposizioni che regolano l9amministra- 
zione delle aziende speciali provinciali e camerali; 

verfügt dispone 

die Gewährung von Staatsbeihilfen in Form 
begünstigter Dienstleistungen, laut beiliegender 

di approvare la concessione degli aiuti di stato 
sotto forma di servizi agevolati elencati 
nell9allegato prospetto, che forma parte integrante 
del presente provvedimento. 

Aufstellung, welche einen ergänzenden 
Bestandteil dieser Anordnung bildet, zu 
genehmigen. 

VERA LEONARDELLI 
DIREKTORIN DER ABTEILUNG BUSINESS DEVELOPMENT 

DIRETTRICE DELLA RIPARTIZIONE BUSINESS DEVELOPMENT 
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9 Tätigkeit 16 Costo 
ammesso a 
contributo / 

Beihilfefähige 
Kosten 

17 
2 0 

8 Größe: /Attività per la 
quale viene 
richiesto il 

11 Gewährter 
Betrag / 
Importo 

1 Begünstigter / 2 MwSt / 
P.IVA 

4 REA- 
Nummer 

5 Codifica 
RNA 

12 Data Inizio 13 Data Fine 18 % di 
Contributo 

Gewährungsdatu 
m / Data 

decreto/delibera 

23 Nr. 
Provvedimento 

Kleinst, Klein, 
Mittel o. Groß 

Gesuchsdatum / 
Data domanda 

22 COR 
Azienda, Nome progetto Progetto 

contributo contributo 

Ligna Construct GmbH 

Rubner Türen GmbH 

AGS-Systems GmbH 

Betonform GmbH 

00144690211 

00209460211 

02509250219 

01568940215 

02246460212 

BZ-49766 

BZ-76609 

BZ-183527 

BZ-129953 

BZ-165419 

2024/050/EXP 

2024/051/EXP 

2024/052/EXP 

2024/053/EXP 

2024/054/EXP 

Klein 

Groß 

Klein 

Klein 

Mittel 

Messe Swissbau 2024 

Messe Swissbau 2024 

Messe Swissbau 2024 

Messe Swissbau 2024 

Messe Swissbau 2024 

16.02.2023 

06.03.2023 

10.03.2023 

06.03.2023 

06.06.2023 

16.01.2024 

16.01.2024 

16.01.2024 

16.01.2024 

16.01.2024 

19.01.2024 

19.01.2024 

19.01.2024 

19.01.2024 

19.01.2024 

23,268.06 ¬ 

22,070.72 ¬ 

27,207.37 ¬ 

22,304.66 ¬ 

35,435.64 ¬ 

11,634.03 ¬ 

11,035.36 ¬ 

13,603.68 ¬ 

11,152.33 ¬ 

17,717.82 ¬ 

50% 

50% 

50% 

50% 

50% 

24/04/2024 

24/04/2024 

24/04/2024 

24/04/2024 

24/04/2024 

22361564 

22361693 

22361704 

22361730 

22361853 

A014 

A014 

A014 

A014 

A014 Wolfsgruber GmbH 


